
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Amministrazione Comunale per l’anno 2017 ha promosso le iniziative a carattere
socio-culturale, ricreative, sportive e di promozione turistica, al fine di arricchire l’offerta culturale
estiva del nostro territorio, organizzate dalle associazioni operanti sul territorio comunale.

Dato atto che nelle istanze presentate vi è la richiesta di un contributo economico per sostenere le
attività promosse oltre al patrocinio concesso dal comune di Colledara che riconosce e sostiene le
iniziative promosse da Associazioni e Organismi non aventi fini di lucro e operanti sul territorio, sulla
base dei requisiti fissati dai vigenti Regolamenti comunali.

Dato atto, altresì, che le manifestazioni previste assumono una notevole rilevanza sociale e culturale
per il Comune in quanto svolgono una importante funzione di aggregazione sociale e possono avere
ricadute positive sull’intera collettività arrecando significativi benefici anche alle attività economiche,
produttive e commerciali.

Rilevato altresì che le attività culturali svolte rappresentano un importante momento di promozione del
territorio e di riscoperta della propria cultura e pertanto sono meritevoli di essere promosse in quanto
coerenti con le finalità istituzionali che l’Amministrazione Comunale intende perseguire attraverso la
collaborazione delle associazioni presenti sul territorio e che hanno tra i loro scopi statutari quelli della
promozione della cultura, dello sport, della promozione turistica e altro.

Considerato che in linea con i recenti provvedimenti delle varie sezioni della Corte dei Conti, è da
ritenersi escluso il divieto di “sponsorizzazione” quando le iniziative e/o manifestazioni perseguono
obiettivi propri dell’Ente  Locale, quali la promozione del proprio territorio che in assenza
dell’iniziativa prevista, graverebbero sul Comune.

Visti :
- Il D.Lgs. n. 267/2000 ;
- Il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi e patrocini ed altri vantaggi
economici;
-- i pareri di regolarità tecnico e contabile espressi sul presente atto dai competenti funzionari
responsabili ai sensi dell’art.49 del D-lgs 267/2000;
- la documentazione in atti.

Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

-  di riconoscere alle associazioni istanti un contributo economico del Comune di Colledara per gli
eventi come sopra descritti nel seguente modo

Protocollo Associazione istante Contributo concesso
Prot.  4671/2017 Pro loco Villa Petto € 500,00
prto. 4826/2017 Ass. Vigili del Fuoco in

congedo - Valli Teramane
€ 950,00



Prot. 3805/2017 I maestri della Porchetta € 2.000,00
Prot 6230/2017 Circolo Anziani e Non € 1.000,00
Prot. 3830/2017 Cirocolo Ornano Grande € 500,00
Prot. 2418/2017 Ass. Radici Abruzzesi € 700,00
Prot. 6660/2017 Asd Isola Avventura € 600,00

- che alla spesa derivante dal presente atto pari a € 6250,00 si farà fronte con le risorse del capitolo
1046/1 del bilancio del corrente anno;
- che i contributi anzidetti verranno erogati entro il limite dell’importo concesso dietro puntuale
rendicontazione e relazione delle spese ed entrate di ciascun evento;
Successivamente, ad unanimità di voti favorevoli, dichiara di rendere il presente atto immediatamente
eseguibile al fine di dar corso tempestivamente agli adempimenti necessari, ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.lgs 267/2000.


